

### بسط عدالت آموزشی از اولویت‌های دولت است



رئیس‌جمهور نیروی انسانی نخچه را پرچمدار شعار «ما می‌توانیم» در کشور خواند و گفت: موفقیت‌های نخبگان کشور در المپیادهای علمی جهانی، از مهم‌ترین مصادیق امیدآفرینی در کشور ووسط روحیه‌خودباوری در جامعه‌است. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی با تأکید بر نقش محوری نخبگان و اندیشمندان در پیشرفت و تعالی کشور، از اراده جدی‌دولت‌برای طراحی سازوکارهای مؤثر‌برای توسعه‌شبکه نخبگانی و حفظ نخبگان در کشور خیر داد. رئیس‌جمهور نیروی انسانی نخچه‌کشور رامهم‌ترین سرمایه‌کشور در مسیر توسعه پایدار خواند و اظهار داشت: شما مدال آوران عرصه‌های کشوری و جهانی نباید با ناملایمت‌ها صحنه را خالی کنید، قرار است به دست شما فرهیختگان و نخبگان از مشکلات و مسائل جامعه‌گِره‌گشایی شود.وی با اشاره به نقش مسؤوَلان در رفع مشکلات و دغدغه‌های نخبگان در کشور، گفت: «امیدآفرینی»، «پیکاز زمینه‌های شکوفا کردن استعدادها» و «فراهم کردن بستر رشد و تعالی استعدادهای نخبگان» از وظایف مسؤوَلان در قبال شما است. هر گونه هزینه کردن برای علم و دانش سرمایه‌گذاری است و موجب تضمین آینده کشور می‌شود.رئییسی بسط عدالت آموزشی را از اولویت‌های دولت مردمی خواند و تصریح کرد:همه‌فرزندان ایران اسلامی باید فرصت شکوفا شدن استعدادهای‌شان را داشته باشند و دولت – چنانکه پیش از این هم اعلام کرده – به مقوله عدالت آموزشی به عنوان زیرساخت اصلی توسعه متوازن در کشور باور جدی دارد.

■ ■ ■
ارتقای قدرت دفاعی کشور به دلیل بومی بودن آن است
سختگوی دولت گفت: هر جا سیاست‌گذاری صحیح و ثبات در تصمیم و بهر برمداری درست از ظرفیت‌های داخلی و بومی وجود داشته باشد،دستاوردهای آن نیز محقق خواهد شد و این موضوع درباره صنعت دفاعی کشور خوبی قابل مشاهده است. علی بهابری‌چهرمی در بازدید از نمایشگاه پدافندی و جنگ الکترونیک وزارت دفاع – که به مناسبت روز صنعت دفاعی برگزار شد- با قدردانی از دستاثرکران صنعت دفاعی، طی سخنانی اظهار داشت: هر جایی یک محصول دانش‌بنیان و بومی و نتیجه دستاوردهای علمی جوانان همین مرز و بوم را می‌بینیم به خود می‌بالیم و افتخار می‌کنیم. وی با بیان اینکه نمایشگاه‌های صنعت دفاعی معمولاً پیشرو و جلوتر از بسیاری صنایع دیگر ما در حوزه‌های مختلف حرکت می‌کنند،گفت:این‌موضوع،غرور و افتخار ایرانی را برمی‌انگیزد وان‌شالله سایر صنایع کشور نیز مسیر رشد و بالندگی خود را با سرعت بیشتری طی کنند. سختگوی دولت با بیان اینکه هر بار نمایشگاه دستاوردهای دفاعی را دیدیم زوایای دیگری از پیشرفت‌های دفاعی برای ما روشن شد،گفت: این دستاوردها نشان‌دهنده زنده بودن، پویا و فعال بودن و در نهایت بالنده بودن صنعت دفاعی و بیانگر ارتقای روزافزون قدرت دفاعی کشور است که دلیل اصلی این موضوع هم بومی بودن آن و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی است.

### انتشار شماره ۳۵۵ خط حزب‌الله با عنوان «مقاومت؛راز سر بلندی»

شماره‌سیصدونجاوینجم‌هفته‌نامه «خط حزب‌الله» با عنوان «تقاومت؛ راز سر بلندی» منتشر شد. گزارش هفته خط حزب‌الله، به واکاوی دلایل و ثمرات حضور جهادی و مستشاری جمهوری اسلامی ایران در سوریه و عراق پرداخته است. یادداشت هفته این شماره خط حزب‌الله، با عنوان «با مردم و برای مردم» مروری بر مبانی و ابعاد مردمی بودن نظام اسلامی و مسؤولان آن داشته است.

### سختگوی وزارت امور خارجه: حضور آمریکای اشغالگر در سوریه غیر قانونی است

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: آمریکا حملات اخیر ارتش متجاوز این کشور به گروه‌های مردمی و نیروهای ضدتروریستی سوریه را «پاسخ مستقیم به حملات و تهدیدات مداوم علیه نیروهای ایالاتمتحده» خوانده است. ناصر کنعانی در ادامه این مطلب تصریح کرد: «حقیقت‌اصل حضور آمریکای اشغالگر در سوریه و تجاوزات آن به مدافعان استقلال و تمامیت ارضی سوریه غیرقانونی و محکوم است.»

### دیدار امیر عبداللهیان با رئیس‌جمهور زنگبار

وزیر امور خارجه کشورمان با رئیس‌جمهور زنگبار دیدار و درباره روابط کشورمان با این جمهوری گفت‌وگو کرد. حسین امیرعبداللهیان در دیدار با حسین مووینی، رئیس‌جمهور زنگبار، بر آمادگی ایران جهت تسهیل حضور فعالان اقتصادی کشورمان در زنگبار تأکید کرد. امیرعبداللهیان سیاست خارجی دولت سیزدهم را تأکید بر روابط با آفریقا دانست و روابط تاریخی و فرهنگی زنگبار باایران رازمینه مناسبی برای توسعه روابط اقتصادی عنوان کرد. وزیر امور خارجه کشورمان همکاری‌های تجاری، دانشگاهی، صنعتی و بین‌شهری ایران با زنگبار را از جمله موضوعات مستعد همکاری دانست. وی در پایان، دعوت رسمی جناب آقای رئیسی از رئیس‌جمهور زنگبار را به طرف زنگباری ابلاغ کرد. حسین مووینی، رئیس‌جمهور زنگبار نیز ضمن تشوآمدگویی و قدردانی از سفر وزیر امور خارجه کشورمان و هیات همراه به زنگبار، از توسعه روابط زنگبار در موضوعات مورد اشاره وزیر امور خارجه کشورمان استقبال و آمادگی کامل خود را جهت تسهیل حضور شرکت‌های ایرانی در زنگبار اعلام کرد.

**گروه سیاسی:** یک هفته پس از پاسخ مکتوب ایران به طرح پیشنهادی اتحادیه اروپایی بالاخره واشنگتن هم نظرات خود را درباره جواب ایران اعلام کرد؛ جوابی که انطور که از شواهد پیداست و البته قابل انتظار و پیش‌بینی نیز بود نه «بله» و نه «خیر» است.
اتفاقی که نشان می‌دهد پاسخ بینابینی میان بله و خیر آمریکا باز هم زمینه را برای انجام گفت‌وگوهای بیشتر میان طرفین فراهم می‌کند.
به گزارش «وطن‌امروز»، عصر چهارشنبه پاسخ آمریکایی‌ها به طرف اروپایی داده شد و هم‌زمان به دست ایران رسید و وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد بررسی دقیق نظرات طرف آمریکایی آغاز شده و جمهوری اسلامی ایران پس از تکمیل بررسی‌ها، نظرات خود در این رابطه را به هماهنگ‌کننده اعلام خواهد کرد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز پنجشنبه در توییتی نوشت: «پیشنهاد هر پیش‌نویس جدید باعث طولانی‌تر شدن مذاکرات وین بر سر برجام می‌شود. این ممکن است مایه تأسف باشد اما شرکت‌کنندگان حق دارند مطابق رویه‌های معمول در دیپلماسی چندجانبه خواستار تغییراتی در متن شوند. باید صبور باشیم.»

انتظار می‌رود مذاکرات همچنان ادامه یابد و دولت بایدن نمی‌خواست در این مقطع عامل به شکست کشانده شدن مذاکرات در فضایی که ۴۰۱ همگی پاسخ ایران را معقول و منطقی خواندند، شناسایی شود. گفتنی است جوزپ بورل هفته گذشته گفته بود دیپلمات‌ها ممکن است هفته جاری (تا یکشنبه) برای رایزنی درباره گام‌های بعدی در وین دیدار کنند. همچنین برخی دیپلمات‌ها و مقامات غربی اخیراً به خیر‌گزاری رویترز گفته‌اند تهران و واشنگتن چه پیشنهاد «بهایی» اتحادیه اروپایی را بپذیرند یا نپذیرند، هیچ‌کدام احتمالاً شکست برجام نخواهد بود و مذاکرات را مرده اعلام نخواهند کرد، زیرا زنده نگه داشتن آن به نفع طرفین است.

مقامات آمریکایی از چهارشنبه به این سو، درباره محتوای پاسخ خود، هیچ گونه اطلاعاتی ندادندانه و طبق اعلام نظر «ند پرایس» سختگوی وزارت خارجه آمریکا که «همانگونه که پاسخ ایران «بله» و «خیر» نبوده است ما هم با «بله و نه» پاسخ نمی‌دهیم»، موضع‌گیری کرده‌اند.

بر این اساس «وَدانت پاتل» از مقامات وزارت خارجه آمریکا ساعاتی بعد از ارائه پاسخ آمریکا در جلسه «ریفینگ» وزارت خارجه در مواجهه با سوالات خبرنگاران درباره پاسخ آمریکا اعلام کرد قصد ندارد درباره این موضوع به جزئیاتی اشاره کند و فقط به این نکته اکتفا کرد که احیای برجام در راستای منافع آمریکالست و ایران باید پیش‌نویس متنی را که آمریکایی‌ها در ماه مارس (اسفند) روی میز گذاشته بودند می‌پذیرفت! جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای

امنیت ملی کاخ سفید هم روز چهارشنبه پرشش‌ها درباره جزئیات پاسخ آمریکا به ایران را بی‌پاسخ گذاشت و تأکید کرد کاخ سفید قصد ندارد به صورت علنی درباره این موضوع گفت‌وگو کند.

با وجود اینکه هیچ اظهارنظر رسمی درباره ابعاد و جزئیات پاسخ ایالات متحده منتشر نشده اما وب‌سایت اسرائیلی والا در گزارشی به قلم باراک رایوید، روزنامه‌نگار اسرائیلی نزدیک به دولت فعلی رژیم صهیونیستی جزئیاتی ادعایی از پاسخ آمریکا، را منتشر کرده است. این رسانه با اشاره به سفر ایال هولاتا، مشاور امنیت داخلی اسرائیل به واشنگتن نوشت، آمریکایی‌ها در پاسخی که روز چهارشنبه برای ایران ارسال کردند، مواضع خود را نسبت به گذشته قدری سخت‌تر کردند و سفر این مقام ارشد صهیونیست با همین هدف انجام شد که از آمریکا بخواهد چنین امتیازاتی را به ایران ندهد. والا گزارش داد: کاخ سفید به اسرائیل گفته حتی در صورتی که رئیس‌جمهور بعدی آمریکا از برجام خارج شود، هر چند همچنان شرکت‌هایی که با ایران تجارت می‌کنند تا ۲ سال و نیم از تحریم‌ها معاف

دریادار شهram ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به تجهیز یگان‌های شناور به انواع پهپادها گفت: وقتی تسلط شما بدون استفاده از تجهیزاتاتی که ممکن است توسط دشمن رصد شود، صدها کیلومتر افزایش می‌یابد، این نقطه قوتی است که ما در حوزه نظامی به آن اشراف هوایی و بخشی را برتری هوایی می‌گوییم که آن صیانت و سیادت هوایی در حوزه دریا اتفاق می‌افتد.

### مقامات آمریکایی جزئیاتی از پاسخ خود به اصلاحات ایران در متن پیشنهادی اروپا ارائه نداده‌اند اما برخی اخبار تأیید نشده حاکی است دولت بایدن یک پاسخ بینابینی برای طرف اروپایی فرستاده است

# نه «بله» نه «خیر»



خواهند بود اما در مقابل ایران هم متعهد می‌شود تا آن زمان به اجرای کامل تعهداتش در برجام ادامه دهد و حق خروج از توافق را نخواهد داشت.

#### ■ فقط حل‌وفصل پرونده پادمانی

در سوی دیگر ایران همچنان خاتمه موضوعات پادمانی و بستن پرونده اخیر با میدانداری رژیم صهیونیستی را از خطوط قرمز کشورمان برای توافق نهایی خوانده است. در همین زمینه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگوی تلفنی با دبیر کل سازمان ملل بار دیگر بر این مهم تأکید کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی روز پنجشنبه به آنتونیو گوتشر درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها خاطر‌نشان کرد: به همه طرف‌ها تأکید کردیم حل‌وفصل موضوعات ساختگی و سیاسی پادمانی، یک ضرورت اساسی است. ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن به توافق قوی و پایدار داریم و این اراده را در عمل نشان داده‌ایم. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین افزود: آمریکا روز چهارشنبه به پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد و اکنون همکاریم در حال بررسی آن هستند. در نعت حال جان کری، سختگوی شورای امنیت ملی آمریکا در رئیس‌خبری تأکید کرد که واشنگتن از طریق کانال‌های خصوصی به ایران تأکید کرده تنها راه رفع موضوع پادمانی، پاسخ به پرسش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و تهران باید با بازرسی‌های آژانس موافقت کند.

#### ■ به نظرات اسرائیل احترام می‌گذارم

رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه در گفت‌وگو با فرانس ۲۴ به مساله هسته‌ای ایران پرداخت و عنوان کرد مذاکرات در حال پیشرفت است. وی در ادامه اظهار کرد که توافق میان طرفین «چندان دور نیست». مدیر کل آژانس انرژی اتمی بر نقش حیاتی اتحادیه اروپایی است. مذاکرات احیای برجام تأکید کرد و همچنین گفت که ایران منتظر احیای توافق استست تا از بن‌بست خارج شود(! البته تگاهی به دست و پا زدن‌های گروسی پس از قطع دوربین‌های فرابرجی آژانس در ایران و حتی دست رد تهرآن به خواست گروسی برای سفر به ایران و به حضور نپذیرفتن او نشان می‌دهد کدام طرف در بن‌بست قرار دارد. مدیر کل آژانس در پاسخ به سوال مجری برنامه که گفت اسرائیل تاکنون یکی از موانع برای شکل‌گیری توافق هسته‌ای بوده هم گفت: «این

ارتقای توان رزم نیروی دریایی در حوزه پهپادی به اقتدار ما می‌افزاید



دریادار شهram ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به تجهیز یگان‌های شناور به انواع پهپادها گفت: وقتی تسلط شما بدون استفاده از تجهیزاتاتی که ممکن است توسط دشمن رصد شود، صدها کیلومتر افزایش می‌یابد، این نقطه قوتی است که ما در حوزه نظامی به آن اشراف هوایی و بخشی را برتری هوایی می‌گوییم که آن صیانت و سیادت هوایی در حوزه دریا اتفاق می‌افتد.

مساله‌ای بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. دیگران ممکن است نظرات و منافی در منطقه داشته باشند اما من باید روی کارم در ایران تمر کز کنم. من از آنچه اسرائیل و کشورها می‌گویند و نظراتی که دارند مطلع هستم و به آن احترام می‌گذارم اما به عنوان یک نهاد بین‌المللی مستقل، من روی مأموریت خودم متمرکز هستم. من با ایران صحبت می‌کنم، با آنها همکاری می‌کنم و امیدوارم که آنها بزودی با ما همکاری خواهند کرد.»

#### ■ آشفتنگی تل آویو

تشتت و اختلاف نظر در سرزمین‌های اشغالی بر سر برنامه هسته‌ای ایران و مذاکرات رفع تحریم‌ها، ساعت به ساعت بیشتر می‌شود، در میان دودستگی میان صهیونیست‌ها در پذیرش توافق و محدود شدن توان هسته‌ای یا قبول نکردن احیای برجام و مواجهه با ایران دارنده یک برنامه کامل هسته‌ای، تل آویو تماس‌های خود را با واشنگتن افزایش داده است. حتی در این میان، صهیونیست‌ها مشغول مقصر قلمداد کردن همدیگر در به وجود آمدن وضع فعلی پس از ترغیب ترامپ به خروج از برجام هستند.

پایگاه آمریکایی آکسیوس هفته گذشته به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیست گزارش داد: اگر چه دولت بایدن، تلاش کرده است به اسرائیل اطمینان دهد در مذاکرات امتیاز جدیدی به ایران نداده است اما مقامات اسرائیلی می‌گویند آنها اطمینان ندارند منابع عبری نوشتند از نگرانی‌های اسرائیل این است که اگر چه تل آویو همیشه با توافق مخالف بوده است اما اکنون بیم دارد آمریکا در تلاش برای نهایی کردن موضوع، امتیازات خطرناکی بدهد.

حتی طی ۲ روز گذشته منابع عبری اخباری منتشر کردند که رئیس‌جمهور آمریکا جواب تلفن نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را نداده است. روزنامه تایمز اسرائیل گزارش داد کاخ سفید درخواست راهبردی رژیم صهیونیستی مبنی بر انجام گفت‌وگوی تلفنی میان جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و یائیر لاپید،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را نپذیرفت.واشنگتن در پاسخ به درخواست تل آویو گفت که رئیس‌جمهور آمریکا در تعطیلات به سر می‌برد، این در حالی است که شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی چندین روز است تلاش می‌کند این گفت‌وگو انجام شود اما واشنگتن آن را به تعویق

آخرین روز رزمایش مشترک نیروهای چهار گانه ارتش با موفقیت بهپهادهادر عملیات نقطه‌زنی همراه بود

## یک تیر، یک هدف



تصمیم‌گیری در جوانان از جمله اهداف مهم هر رزمایشی است که در این رزمایش نیز بحمدالله نسل باتجربه و پیشکسوت در کنار نسل جوان و جدید ارتش قرار گرفت که در نهایت منتهی به انتقال تجربه‌ها می‌شود. سختگوی رزمایش پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به نظرات‌های مستمر بر مراحل مختلف رزمایش از سوی ستاد‌های برتر، گفت: تمام مراحل این رزمایش ضمن داوری و ارزیابی مستمر کارشناسان و ارزیابان ستاد ارتش، تحت نظارت قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیای ستاد کل نیروهای مسلح انجام شد.

#### ■ نقطه‌زنی پهپادهای ارتش در روز دوم رزمایش

نکته حائز اهمیت رزمایش اخیر ارتش جمهوری اسلامی ایران نقطه‌زنی پهپادها بود. در روز دوم رزمایش پهپادی، امیر موسوی، سختگوی این رزمایش با اعلام اینکه در رزمایش پهپادی ۱۴۰۱ ارتش نقاط حساس و حیاتی دشمن با

اسلامی ایران هم در حاشیه رزمایش مشترک پهپادی

۱۴۰۱ ارتش با بیان اینکه این نخستین رزمایش پهپادی است که با این وسعت و گستردگی در کشور، به صورت مشترک توسط نیروهای چهارگانه ارتش برگزار می‌شود، گفته بود: این رزمایش به صورت مشترک در استان‌های غرب، جنوب غرب، جنوب، جنوب شرق، خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان و در استان‌های اصفهان، سمنان و یزد برگزار شد. فرمانده ارتش پیام رزمایش‌ها و آمادگی نیروهای مسلح را برای مخاطبان مختلف کاملاً رسا، روشن و صریح عنوان کرد و گفت: ملت بزرگ ایران به دلیل اینکه در این رزمایش پا در رکابی نیروهای مسلح خودشان را برای دفاع از کبان و ناموس ملت می‌بینند، راضی و خشنودند.

#### ■ سایه وحشت پهپادهای ایرانی بر سر اسرائیل

توان پهپادی جمهوری اسلامی ایران مدت‌هاست به کابوس رژیم صهیونیستی بدل شده است. اخیراً یک مؤسسه امنیتی صهیونیستی در گزارشی ضمن اذعان به قدرت ایران در حوزه ساخت پهپاد، نوشت: «در حال حاضر برنامه پهپادی ایران خطرناک‌ترین تهدید برای اسرائیل است».

خردادماه امسال نیز پس از آنکه نخستین تصاویر از پایگاه سری پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران منتشر شد، رسانه صهیونیستی «دبکا فایل» در گزارشی اذعان کرد: ایران یک پایگاه مخفی زیرزمینی را با حدود ۱۰۰ هواپیمای بدون سرنشین پیشرفته (پهپاد) رونمایی کرده است از توانایی خود را برای تسویه‌حساب با اسرائیل در مقیاس وسیع نشان دهد. این رسانه اسرائیلی نوشت: پایگاه پهپادی سری تهدیدی از سنوی تهران است و ایران می‌تواند از پهپادهای بدون سرنشین قدرتمندش برای انتقام خرابکاری‌های اخیر در ۲ پیام رزمایش روشن و صریح است که هر دو به اسرائیل منتسب شده‌اند- استفاده کند.